Nunc autem funus habemus quem immortalem desiderabamus. Nusquam eundem regia auctoritate videbimus sancire: nusquam pontificalibus indutus vestibus, manum attolere ad benedictionem impartendam: discessit enim Pius IX, vir clarissimus à Deo dilectus.

II

Haud ita pridem cum jactaret Bismarck, in Supremo Senatu superbe dicere ausus est: *Nemini ut ipsi gentes detestari*; Pius autem IX dicere potuit, etsi nunquam dixit: *Neminem ut ipsum ab hominibus diligi*. Quam diversa fortuna hos longe viros separavit!

Vix quidem ad Apostolicam Sedem elevatus, qui Episcopus, Sacerdos, Privatus, quamplurima amoris testimonia acceperat, ipsum, in hac aetate, antiquissimum populum, progeniem Romuli, libertatis et juris ducem vidit proclamare. En italis flammis jaculatus. Magnanimū Pontificem luminibus et canticis salutat. Quicumque non mortuum pectus digni estis habendi, jamjam ignea percipite verba:

Dio possenti il tuo popol ditendi
Tu di Pio lo rienopri col manto:
Tu di sancto valore l' accendi,
Tu ride sti la patria virtù.

Minimum etsi nostrae admirationis officium, Magnanime Pii, non acceptare recuses.

Quid mirum si gentes renotissimae, etiam religione dissidentes, ad ipsum miserint legatos? si homines universi de Pio IX solliciti fuerint? Populorum affectus optimis viris omni lege debetur.

Heroice vero, dum adversus invasorem ignobilem Pontificis milites decertarent, virtus, an tanti viri amor in ipsis excelleret incertum est. Unus decem adversus decertabat; unus vero de conscientia et amore, decem non tacto pectore bella gerebant. Ideoque illos, dum eaderent, videbitis, sive Pium IX pari affectu cum matre nominare, sive vulnere et cruore voce exuti, *Quantum possideo, Pio IX*, postremum scribere. Quid plura? Lacrimantes, dum Pontificis mandatu, non hostium vi a bello recederent, Pio IX lacrimanti, armorum extremo fragore salutantur. Fortunati, quibus Romae submoenia contigit oppetere! Fortunati, qui usque ad extremum decertarunt!

Oh Roma, digna Pontificum sedes, non, Pio IX captivo, veram videbis libertatem, divitias et gloriam!

Ubi vero gentes universae Pium IX exutum libertate cognoverunt, eidem amoris testimonia, eidem favore judicium, eidem non deficientia munera misere. Utinam libertatem contulissent!—Veniam date, christiani audiores,

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

de su linaje personal...
...Con razón el latir de mi corazón se levanta
y pensó. Con razón nuestros ojos se abrieron
justo es que lo demos fin a esta...

Quomodo cecidit potens qui saluum faciebat populum Israel?